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TJÄNSTESKRIVELSE - NY KLINIK FOLKTANDVÅRDEN AB  

Förslag till beslut  

1. Regionfullmäktige uppmanar Folktandvården AB att etablera en ny tandvårdsklinik 
inom centrala Västerås förutsatt att bolagets styrelse fortlöpande bedömer att 
erforderliga förutsättningar föreligger.  

Ärendet i korthet 

Bakgrund  

Folktandvården Västmanland AB har en fortsatt hög efterfrågan på tandvård, vilket 
medför köer, långa väntetider och en ojämn belastning mellan klinikerna. Detta 
innebär att verksamheten inte fullt ut kan möta det samlade vårdbehovet inom 
befintlig struktur.   

En genomförd marknadsanalys visar att centrala staden är en lämplig 
etableringslokalisation för en ny klinik utifrån befolkningsunderlag, rörelsemönster 
och förutsättningar för en effektiv resursanvändning.  

Syfte   

Syftet med etableringen är att öka tillgängligheten till tandvård och skapa en mer jämn 
och effektiv fördelning av patientflöden inom Folktandvården Västmanland AB. Detta 
förväntas avlasta kliniker med högt patienttryck, förbättra arbetsmiljön samt bidra till 
ett mer effektivt nyttjande av verksamhetens samlade kapacitet.   

På längre sikt syftar etableringen till en mer hållbar och kostnadseffektiv 
tandvårdsstruktur med ökad jämlikhet och förbättrad tillgänglighet i Västmanland. 
Tandvårdskliniken bedöms kunna vara i drift under fjärde kvartalet 2027 eller första 
kvartalet 2028.  

Ekonomi   

En nyetablering inom Västerås underlättas av bolagets redan befintliga patientunderlag 
delvis bestående av revisionspatienter med försenad kallelse. En del av dessa patienter 
planeras utgöra den nya klinikens patientunderlag vilket väntas trygga 
intäktsmöjligheter redan från start. En del av barnpatienterna från bolagets övriga 
centralt belägna kliniker planeras listas på den nya kliniken, vilket innebär en 
omfördelning av kapiteringsersättning inom Folktandvårdens befintliga 
patientunderlag. Detta är en del av etableringen och syftar till en mer ändamålsenlig 
kapacitets- och resursfördelning inom bolaget. Den nya kliniken beräknas kunna 
generera balanserade eller positiva ekonomiska resultat inom en tre- till femårsperiod.   

Självfinansieringsgraden för den investering som en nyetablering innebär för bolaget 
kommer att vara 100 procent, vilket innebär att bolaget finansierar satsningen helt 
med egna likvida medel och inga lån behöver tecknas. Hyresindikationen är drygt en 
miljon kronor per år exklusive driftkostnader, men kan variera beroende på avtalstid.  
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